СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

            4 июня 2025 года                                         №  376

г. Моршанск

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях приватизации
муниципального имущества на территории Моршанского муниципального округа

Тамбовской области, утвержденное решением Совета депутатов Моршанского
Муниципального округа от 30.04.2025 № 358

Рассмотрев  проект  решения,  представленный  главой  Моршанского
муниципального  округа  «О  внесении  изменений  в  Положение  о  порядке
и условиях приватизации муниципального имущества на территории Моршанского
муниципального  округа  Тамбовской  области,  утвержденное  решением  Совета
депутатов  Моршанского  Муниципального  округа  от  30.04.2025  №  358»,
в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации
государственного  и  муниципального  имущества»,  Федеральным  законом  от
20.03.2025 № 35-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской  Федерации»,  Уставом  Моршанского  муниципального  округа
Тамбовской области,

Совет депутатов Моршанского муниципального округа р е ш и л:

1. Внести изменения в  Положение о  порядке и условиях приватизации
муниципального имущества на территории Моршанского муниципального округа
Тамбовской  области,  утвержденное  решением  Совета  депутатов  Моршанского
Муниципального округа от 30.04.2025 № 358, следующие изменения:

1) статью 4 дополнить частью 2 следующего содержания:
«2.  На  аукционе  продается  муниципальное  имущество  в  случае,  если  его
покупатели  не  должны  выполнить  какие-либо  условия  в  отношении  такого
имущества. Право его приобретения принадлежит покупателю, который предложит
в  ходе  торгов  наиболее  высокую  цену  за  такое  имущество.  При  этом
государственное  или  муниципальное  имущество  может  быть  обременено
ограничениями,  предусмотренными  настоящим  Федеральным  законом  и  (или)
иными федеральными законами, и (или) публичным сервитутом.».

2)  в  части  1  статьи  12  слова  «или  иными  федеральными  законами,  и
публичным  сервитутом»  заменить  словами  «и  (или) иными  федеральными
законами, и (или) публичным сервитутом».

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

3.  Опубликовать  настоящее  решение  в  сетевом  издании  «РИА  ТОП68»
(www.top68.ru). Разместить на официальном сайте Совета депутатов Моршанского
муниципального округа Тамбовской области (https://sovet.rmorshansk.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета  депутатов Моршанского муниципального округа  по бюджету,
социальным вопросам и налогообложению (Теселкин Ю.В.).

Председатель Совета депутатов
Моршанского муниципального округа

                                     Е.П. Буренин

Глава Моршанского
муниципального округа                                                            П.М.Фетискин

http://www.top68.ru/